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Annatatsiya: Maqolada Xorazm viloyatida turizmni rivojlantirish borasida amalga oshirilayotgan 

qurilish bunyodkorlik ishlari haqida ma‟lumotlar keltirilgan. Jumladan ekoturizning 3 yo„nalishi 

bo„yincha qilinayotgan, ishlar, haqida kelajakda qilinishi lozim bo„lgan vazifalar borasida qisqacha 

ma‟lumotlar berishga harakat qildik. 
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Hammamizga ma‟lumki hozirgi kunda ekoturizm butun dunyoda eng serdaromad sohalardan biriga 

aylandi. Ekspertlarning, fikricha bu tarmoqning yanada rivojlantirish nafaqat ijtimoiy-iqtisodiy 

masalalarni samarali hal etish, balki ekologik muamolarni bartaraf qilishda ham muhim ahamiyat 

kasb etadi. Ta‟kidlash joizki O‟zbekiston ham boy tabiiy resurslar, betakror tabiati o‟simlik va 

hayvonot olamiga ega. Ushbu salohiyatni asrash va ko‟paytirish maqsadida ko‟plab milliy dastur va 

loyihalar hayotga tadbiq erilmoqda. Boisi mamlakatimizda ekoturizmning rivojlanishi nafaqat 

tabiatni muhofaza qilish, ekoturistlarni ona tabiatimizga jalb etish, balki iqtisodiy sharoitni 

yaxshilash, aholini ish bilan ta‟minlashda muhim omil bo‟lib xizmat qiladi. Ekoturizm va uning 

rivojlanishi nafaqat o‟rganilayotgan hududning ijtimoiy-iqtisodiy sharoitiga bog‟liq bo‟libgina 

qolmasdan balki shu hududning tabiiy sharoitiga unda ekoturistik ob‟ektlarning mavjudliligiga 

ularning geografik o‟rniga ham bog‟liqdir. Respublikamiz o‟zining turistik resurslari bo‟yicha 

Markaziy Osiyoda oldingi, dunyoda noyob turistik potensialga ega bo‟lgan 10-15 ta davlat orasidan 

joy egallaydi. Uning hududida har xil tarixiy davrlarga mansub noyob arxitektura, tarixiy va tabiat 

yodgorliklari mavjud shulardan biri Xorazm vohasidir. 

Xorazm viloyati O‟zbekiston Respublikasining shimoliy g‟arbida joylashgan. O‟zbekiston 

hududining 1,4 foizini egallaydi. Maydoni 6,1 ming kv.km. Xorazm viloyati tarixiy yodgorliklarga 

boyligi, balki tabiat joylari tufayli ham tashrif buyurishga arziydi. Hududda mintaqaning tarixiy va 

tabiiy yodgorliklari bo‟ylab o‟tuvchi uchta ekoturizm yo‟nalishlari yaratilmoqda. 

Ekoturizm ob‟ekitlari; Birinchi yo‟nalish Xiva tumanidagi “Eshonrovot” tabiiy suv omborining 

qirg‟og‟ida joylashgan “Qizilqum” lageridagi “Deshan Qala” va “Ichan Qala” tarixiy yodgorliklari, 

“Boltaboy oqsoqqol “Valiko plyus” va ”Qoraqum‟‟ xo‟jaliklarini o‟z ichiga oladi. Bundan tashqari, 

Yangiariq tumanida 2400 gektar maydonda suv o‟z havzasiga ega bo‟lgan “Ulli Sho‟rko‟l” Xorazm 

dengizi dam olish zonasi, Bog‟ot tumanid “QALAJIQQAL‟A OASIS ECOTURIZM” ekoturizm 

firmasi, Urganch tumanida esa juda chiroyli “Urganch Eltur” ekozonasi joylashgan. Urganch 

ELTUR ekozonasi, Xorazm viloyati. Urganch tumanida, Amudaryo bo‟yida joylashgan. Parkning 

maydoni, 26 gektarni tashkil etadi. Daryo bo‟yida siz o‟tovda yashashingiz, yozgi oshxona 

jihozlashingiz, baliq ovlashga borishingiz va shunchaki to‟qayzorning o‟rtasida hayratlanarli 
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darajada go‟zal tabiat qo‟ynida dam olishingiz mumkin. Boltaboy oqsoqol xo‟jaligi, 

ESHONROVOT tabiiy suv havzasi yoqasida joylashgan. U yerda siz barcha qulayliklarga ega 

bo‟lgan o‟tovlar oromgohlarida dam olishingiz mumkin, shuningdek u yerda, zamonaviy jahon 

standartlariga to‟liq javob beradigan kichik mehmonhona sayohatchilar uchun esa qayiqlar tennis 

korti, 200 gektarlik qumli qo‟riqxona bo‟ylab piyoda va tuyada sayohatlar uyushtiriladi. Qoraqum 

feramasi “Boltaboy oqsoqol” xo‟jaligiga tutash hududda joylashgan. Bu yerda, milliy uslubda 

bezalgan restorani bo‟lgan kemping maydoni mavjud. Veliko Pllyus ekoturizm fermasi, Xivadan 

atigi 12 km uzoqlikda joylashgan. Ekoturizm yo‟nalishlari fermaning 700 gektarlik tepaliklari 

bo‟ylab tashkil etilgan.16 gektar maydonda baliq yetishtiradigan ko‟l mavjud. Sayyohlar baliq 

ovlashlari va ise‟mol qilishlari mumkin. ”QALAJIQQAL‟A OASIS ECOTURISM” ekoturistik 

fermasi, Bog‟ot tumanining Xo‟jat qishlog‟ida joylahgan. Bu yerda, QALAJIK oromgohi 

joylashgan, ko‟charzorlar yaratilgan, qum tepaliklari va 114 gektarlik ishlatilmaydigan 

ekoyo‟nalishlar ochilmoqda. 

Ikkinchi yo‟nalish, Xorazm milliy tabiat parkining ob‟ektlari. Amudaryoning quyi oqimida, Turon 

tekislikining shimoliy qismida, Amudaryoning qadimgi deltasi bor, u chap qirg‟oqning bir qismi va 

o‟ng qirg‟oqdagi Qizilqumning kichik qismini egallaydi. Xorazm milliy tabiat parki, cho‟lli - quruq 

zonada joylashgan va keskin kontinental iqlimga ega. Yozda havo harorati +43, 54 C, qishda esa -

16, 28 C gacha yetishi mumkin. Yillik yog‟ingarchilik miqdori 120-140 mm. ni tashkil etadi. 

Tabiiy Istirohat bog‟i hududida, unga noyob o‟simliklar va hayvonot olamini beruvchi ko‟l va 

boshqa suv manbalari yo‟q. Amudaryo sohili zich qayir o‟rmon bilan qoplangan. Bu yerda ko‟plab 

yovvoyi hayvonlar, qushlar va baliqlarni uchratish mumkin. Xorazm milliy tabiiy Istirohat bog‟i 

ining florasi juda boy va hilma-xil bo‟lib, uni muhofaza qilish va o‟raganish Istirohat bog‟i 

xodimlarining asosiy vazifalaridan biridir. Mintaqada saksovul dalalari, to‟qay o‟rmonlari, qum 

o‟simliklari mavjud. Parkda qamish, qora saksovul, to‟qay o‟simliklari, ho‟l tuzli botqoqlarning 

holofitlari, qattiq gipsdan qilingan qumli tekisliklarning ikki qavatli o‟simliklari kabi 13 dan ortiq 

o‟simlik turlari ro‟yxatga olingan. Istirohat bog‟i hududida, o‟simlik va hayvonat dunyosini 

kuzatuvchi olimlar va inispektorlar ishlaydi. Xorazm milliy tabiat Istirohat bog‟i loyihasiga binoan 

Urganch tumanida 3 ta nazorat – kuzatuv Istirohat bog‟i va Istirohat bog‟ining ma‟muriy binosi, 

Yangibozor tumanida 4 ta kuzatuv punkti va sun‟iy ko‟chatzor, Xiva va Tuproqqal‟a tumanlarida 

bittadan kuztuv punkitlari qurildi. Tabiat Istirohat bog‟i muzeyi yaratish bo‟yicha ishlar olib 

borilmoqda. Istirohat bog‟ini rivojlantirishning keying rejalariga, qo‟shimcha eko yo‟nalishlarni 

ishlab chiqish va yaratish, ot sayohatlari, safari turlarini tashkil etish kiradi. Xususan Yangibozor 

tumanida joylashgan to‟qay o‟rmonidan amudaryo sohillariga yetib borish uchun qo‟shimcha 

ekskursiyalar tashkil etiladi, Dam olish maskanlari va turistik markazlar, Istirohat bog‟i faoliyatini 

yoritib beradigan zamonaviy eko –axborot texnologiyalari bilan jihozlanadi . 

Bular qatorida, Xorazm milliy tabiati Istirohat bog‟i, muhim ornitologik hudud hisoblanib, 

dunyodagi qushlarning noyob turlari va O‟zbekiston Qizil Kitobiga kiritilgan turlari ham mavjud. 

Noyob qushlarni tomosha qilish uchun dam olish joylari va kuzatuv maydonchalari qurilgan. 

Tabiyat Istirohat bog‟iga, ham mustaqil tarzda ham Urganchdan maxsus tashkil etilgan avtobuslarda 

yetib olishingiz mumkin. 

Uchinchi yo‟alish, Urganch shahri-Tuproqqal‟a tumani  

Ushbu yo‟nalish “Uch o‟choq “geologik tarixiy ob‟ektiga olib boradigan (200 km) manzil. Ob‟ekt, 

Mesopotamiyaning tarixiy hududida joylashgan. “Uch o‟choq “geologik- tarixiy ob‟ekti hisobanib, 

u uzoq vaqt davomida Xorazm Ma‟mun Akademiyasi olimlari tomonidan o‟rganilgan va 

tarixchilarning taxmin qilishlaricha, u katta meteor oqimi yog‟ishi natijasida vujudga kelgan. “Uch 

o‟choq” geologik ob‟ekti xorijlik olimlar va sayohlar uchun katta qiziqish uyg‟otishi mumkin. 

Uning yuqori qismini karer sifatida ishlatilishi natijasida, hududning tabiiy ko‟rinishi ancha betartib 

va g‟ayrioddiy bo‟lib qolgan. Ushbu tarixiy obyektni saqlab qolish maqsadida hudud Xorazm milliy 

tabiat Istirohat bog‟i ga kiritilgan.  

Xorazm viloyatining Bo‟g‟ot tumanida 156 gektar maydonda yangi eko turizm zonasi yaratildi. 

Turizm va madaniy meros vazirligining Xorazm viloyati bosh boshqarmasidan, “QALAJIQ QAL‟A 
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OAZIS” da ikki mehmonxona, ikki restaran, milliy uslubdagi uylar, konsert orenasi, hayvonot 

bog‟i, sog‟lomlashtirish markazi, suzish havzalari va o‟nta sanoat punkti sayohlarga xizmat 

ko‟rsatadi.  

 

1 rasm “QALAJIQ QAL‟A OAZIS” dam olish maskani 

Obyekt qurilishining birinchi bosqichi 2023 – yilda tugatilishi kutilyapti, ikkinchi bosqich qurilishi 

tugatilishi esa 2025-yilga mo‟ljallangan. Obyektning umumiy qiymati 58 milliardni tashkil etadi. 

Shunisi quvonarliki, yangi obyekt qurilishining birinchi bosqichida Xorazm viloyatida 350 nafar ish 

o‟rnining yaratilishiga olib keladi. Qurilish ishlari yakuniga yetganidan so‟ng bu yerga yil 

davomida 36 ming nafar sayyohni jalb etish rejalashtirilgan. Bundan tashqari, sayyohlarni ushbu 

hududda qolish muddati 1,5 kunga uzaytiriladi. Urganchda Shovot kanali bo‟yida” SHOVOT” 

kichik turizm zonasi (bundan keyin –KTZ), Xivada esa ”Govuk ko‟l” KTZ tashkil etadi. U yerda 

zamonaviy mehmonxona savdo-ko‟ngilochar va turizm ahamiyatiga ega bo‟lgan boshqa ob‟ektlar 

quriladi. 2 oy muddatda KTZ ning aniq chegaralari belgilanadi. 
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2 rasm Dam olish maskani tashqi ko„rinishi 

Bizga ma‟lumki Eko turizm yoki ekologik turizm tobora tez tez uchraydi, chunki u so‟ngi yillarda 

butun sayohat sanoatining eng tez rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri hisoblanadi. Biroq, bu hamma 

narsani biladi degani emas, chunki ko‟p hollarda Eko turizm tushunchasi qaysidir ma‟noda uning 

atrof-muhit bilan bog‟liq bo‟lgan Turizm bilan chalkashtirib yuboriladi, lekin turistning joylar bilan 

qanday munosabatda bo‟lishini aniqlamaydi.  

Ushbu maqolada biz Eko turizm nima ekanligini, u qanday ishlaydi va uning ahamiyati nimada 

ekanligini aytib beramiz. Xalqaro Eko Turizm Assotsiatsiyasi (TIES), Eko turizmni “Atrof –muhitni 

muhofaza qiluvchi va mahaliy aholi farovonligini yaxshilaydigan tabiiy hududlarga masuliyatli 

sayohat deb ta‟riflash mumkin. Shunday qilib, Eko turizm haqida gapirish, masuliyatli turizm va 

atrof-muhit va mahaliy jamiyatlar haqida gapiradi o‟sha muhitda yashaydiganlar. Boshqacha qilib 

aytadigan bo‟lsak, dastlab o‟ylanganidan farqli o‟laroq, eko turizm tabiat bilan bog‟liq bo‟lgan har 

qanday turizm turi emas, balki tabiatga qo‟shimcha ravishda, munosabatlar doimo hurmat va 

ahloqiy nuqtai nazarda asoslangan bo‟lishi kerak.  

Xulosa qilib aytish mumkinki, turistik resurslardan foydalanish, ko‟rsatiladigan xizmat turlarini 

ko‟paytirish va sifatini zomon talablariga moslashtirish borasida tizimli ishlar amlga oshirilmoqda. 

Bularning barchasi yurtimizga keluvchi sayyohlar sonini ortishi, keljakda O‟zbekistonni sayohlar 

ko‟p keladigan sevimli maskanga aylantirishga xizmat qiladi. Eng muhimi turizmning, noananaviy 

turlarini rivojlantirish, xizmat qilish sohalarini rivojlantirish bor imkoniyatlardan foydalanib 

mintaqada turizmning yuqori darajaga olib chiqish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.  
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